
 1 

RICORDARSI DI FARE MANDATO RIPARTO III TRIM. 2013 E SPEDIRE QUIETANZA 

 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

 

DETERMINAZIONE  N.      33        DEL    8/10/2013 

 

Oggetto:  Riparto diritti di Segreteria – 3°  trimestre 2013. 

 

 

Il Responsabile del Servizio   
 

Viste le disposizioni di legge in materia di riparto dei diritti di Segreteria; 

 

Visto che nel 2°   trimestre 2013  sono stati incassati a titolo di diritti di segreteria: 

 

 
DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO ANAGRAFE  €. 12,22 

DIRITTI  DI SEGRETERIA SU CONTRATTI €. 0,00 

totale €. 12,22 

 

 

Visto il bilancio di previsione 2013 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 4-

9-2013; 

 

DETERMINA 

 

1. Di ripartire i diritti di segreteria riscossi nel 3° trimestre 2013 come segue: 

• Diritti di Segreteria ufficio anagrafe:  

90% al Comune €.    11,00 

• 10%   al  Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e  Provinciali   €. 1.22 

 

2. Di versare al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e  Provinciali – 

Piazza Cavour,  25 – Roma – la somma complessiva di €.    188,26            con l’indicazione     

della seguente causale: “ Comune di Gargallo – versamento dei diritti di segreteria al 

capitolo 2442 – capo 14 art. 1 – anno 2013 – 3° trimestre. 

 

3. Di impegnare la spesa   complessiva di €.  1,22    imputandola come segue alla competenza 

2013 

 

intervento 1010205 – cap. 1037        

  



 2 

 

 

4) Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 

 

5) Di autorizzare il servizio finanziario all’emissione dei relativi mandati di pagamento dando atto 

che il versamento della somma spettante all’Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei 

segretari comunali e provinciali verrà effettuato entro trenta giorni dalla scadenza del presente 

trimestre solare o, qualora non venisse raggiunto l’importo di 25,82 €, entro trenta giorni dalla 

scadenza del trimestre in cui tale soglia minima è raggiunta o, in ogni caso, alla chiusura 

dell’esercizio finanziario. 

 

6) Di trasmettere la  quietanza di versamento   (via fax o posta o mail) al ministero dell’Interno - 

Albo dei Segretari 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

        Pietro Guidetti 

 

Visto: Il Segretario Comunale 

          Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE  
 

 

Visto: si attesta la regolarità  contabile  e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il n.     

Lì,                                                          

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Pietro Guidetti 

 

 

 

 

 

 

 


